SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG
CHI CỤC AN TOÀN

VỆ SINH THỰC PHẨM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-ATTP Lâm Đồng, ngày       tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận bản tự công bố sản phẩm

Kính gửi: Các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh thực phẩm
trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc
phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 45/2025/QĐ-UBND ngày 12/12/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Lâm Đồng về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước về an
toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Quyết định số 1251/QĐ-SYT ngày 22/12/2025 của Sở Y tế về việc
giao nhiệm vụ quản lý nhà nước về lĩnh vực an toàn thực phẩm thuộc phạm vi
quản lý của ngành y tế trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng cho Chi cục An toàn vệ sinh
thực phẩm tỉnh;

Theo quy định tại khoản 2 Điều 4, khoản 2 Điều 5 và khoản 3 Điều 6 Quyết
định số 45/2025/QĐ-UBND ngày 12/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm
Đồng, Sở Y tế, Sở Nông nghiệp và Môi trường và Sở Công Thương có trách
nhiệm tổ chức tiếp nhận bản tự công bố sản phẩm thuộc phạm vi quản lý của từng
ngành.

Nhằm triển khai việc tiếp nhận bản tự công bố sản phẩm đảm bảo kịp thời,
đúng quy định, tạo điều kiện thuận lợi cho các cơ sở, Chi cục An toàn vệ sinh thực
phẩm tỉnh Lâm Đồng thông báo đến các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh
thực phẩm trên địa bàn tỉnh một số nội dung sau:

1. Kể từ ngày 22/12/2025, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm thuộc Sở Y tế
chỉ tiếp nhận bản tự công bố sản phẩm đối với các sản phẩm thuộc lĩnh vực quản
lý của ngành Y tế (Phụ lục II Nghị định số 15/2018/NĐ-CP); không tiếp nhận bản
tự công bố sản phẩm đối với các sản phẩm thuộc phạm vi quản lý của ngành Công
Thương và ngành Nông nghiệp và Môi trường theo quy định tại Quyết định số
45/2025/QĐ-UBND ngày 12/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

2. Các tổ chức, cá nhân thực hiện tự công bố sản phẩm thuộc phạm vi quản
lý của ngành nào đề nghị liên hệ trực tiếp với cơ quan quản lý nhà nước của ngành
đó theo đúng thẩm quyền.

3. Đối với hồ sơ tự công bố đã thực hiện trước thời điểm phân cấp
Danh sách sản phẩm và tổ chức, cá nhân đã thực hiện tự công bố sản phẩm

từ năm 2018 đến hết ngày 21/12/2025 đã được Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm
tỉnh Lâm Đồng đăng tải công khai trên Trang thông tin điện tử tại địa chỉ:
https://antoanthucphamlamdong.gov.vn tiếp tục được duy trì để phục vụ công tác
tra cứu, quản lý theo quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ với
các cơ quan quản lý chuyên ngành để được hướng dẫn, cụ thể:

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Lâm Đồng; Địa chỉ: Số 2/5 Lê
Hồng Phong, Phường Xuân Hương – Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng; Điện thoại:
0263.3542433.

- Sở Công Thương; Địa chỉ: Tầng 2 Trung tâm Hành chính tỉnh, số 36 Trần
Phú, Phường Xuân Hương – Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng; Điện thoại: 0263.3822067.

- Chi cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường thuộc Sở Nông nghiệp
và Môi trường; Địa chỉ: Tầng 4 Trung tâm Hành chính tỉnh, số 36 Trần Phú,
Phường Xuân Hương – Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng; Điện thoại: 0263.3811953.

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Lâm Đồng thông báo để các tổ chức,
cá nhân biết và thực hiện./.

Nơi nhận: CHI CỤC TRƯỞNG
- Như trên;
- Sở Y tế (để báo cáo);
- Ban lãnh đạo Chi cục;
- Sở Công Thương;
- Chi cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường;
- UBND các xã, phường, đặc khu;
- Trang thông tin điện tử Chi cục;
- Lưu: VT, NV, ĐTTH.

Hồ Văn Thảnh

		2026-01-06T10:18:06+0700

		2026-01-06T10:49:35+0700

		2026-01-06T10:49:27+0700

		2026-01-06T10:49:27+0700

		2026-01-06T10:49:47+0700